南阳市中医药学会文件
宛中会〔2024〕33号

关于召开南阳市中西医结合妇产科专委会

2024学术年会暨经方在妇产科临床应用培训

班的通知

各县（市、区）中医药管理局（卫健委），高校科研机构，县

乡医疗机构、民营行管医疗单位，市直各医疗卫生单位：

为进一步提高我市中西医结合妇产科临床诊疗水平，促进

全市中西医妇产科研究成果转化，加快专科专病和人才队伍建

设，经研究，定于2024 年 12月 21-22 日召开南阳市中医药学

会中西医结合妇产科专业委员会2024学术年会暨经方在妇产科

临床应用培训班，请各单位和个人接到通知后，积极参加专业

学术交流活动。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

—1—

2024年 12月21-22日（21日报到，22日全天）

二、会议地点

南阳仲景书院2楼1号报告厅（南阳市宛城区仲景大道医

圣文化园西门）

报到地点：南阳仲景书院1楼大厅，电话:0377-60902888

报到时间：12月21日（周六）下午14:00-19:00

12月 22日（周日）上午07:30-08:30

三、主承办单位

主办单位：南阳市中医药学会

承办单位：南阳市第二人民医院

四、会议日程

1、南阳市中西医结合妇产科专业委员会2024学术年会开

幕式（12月22日上午8:30-9:00）

2、全市中西医结合妇产科专业委员会2024学术年会暨经

方在妇产科临床应用培训班（9:00-17:00）

3、会议闭幕，离会（17:00）

五、邀请专家及讲题

1、邓高丕（广州中医药大学一附院国家区域[华南区]中医

妇科诊疗中心主任，主任中医师，博导，岭南妇科病研究所副

所长）宫颈高危型HPV持续感染与中西医治疗；

2、俞超芹（海军军医大学第一附属医院中医妇科主任，主

任医师、教授，博导，中国中西医结合学会妇产科专业委员会

名誉主任委员）子宫内膜增生症中西医管理；

3、周艳艳（河南省中医院妇产科主任中医师，中医学博士

—2—

后，博导，河南省中医药学会妇科分会青年副主任委员兼秘书）

妇科常用经方临床应用及思考；

4、李淑荣（河南中医药大学一附院主任医师，妇产科副主

任，医学博士，研究生导师，河南省中西医结合学会妇产科分

会副主任委员）浅谈金匮温经汤在妇科临床中的应用；

5、李世玲（南阳市第二人民医院中医医学中心首席专家、

中医妇科主任，主任中医师，第四期仲景国医人才，河南省中

医重点专科学科带头人,中华中医药学会妇科分会委员，南阳市

中西医结合妇产科专委会主任委员）桂枝茯苓汤在妇科的应用；

6、张慧珍（南阳理工学院教授，副主任医师，中华中医药

学会妇科分会委员，河南省中医药学会妇科分会委员，南阳市

中西医结合妇产科专委会副主任委员）经方治疗妇科病探析；

7、宋宏（南阳市第二人民医院妇科二病区主任，副主任医

师，河南省腔镜委员会委员，河南省妇科肿瘤青委会委员，河

南省盆底与生殖整复委员会委员）中盆腔脱垂的手术治疗；

8、刘志爽（南阳市第二人民医院中医妇科副主任医师，河

南省中西医结合学会生殖医学分会委员，河南省康复医学会中

医妇科分会委员，南阳市中西医结合妇产科专业委员会常委）

经方在妇科应用的验案举隅；

9、翟璇（南阳市第二人民医院中医妇科主治医师，河南省

中西医结合学会生殖医学分会委员,河南省中西医结合学会妇

产科分会委员,南阳市中西医结合妇产科专委会秘书委员）浅析

当归芍药散在妇科临床中的应用。

六、参会人员

—3—

1、南阳市中西医结合妇产科专业委员会二届委员；

2、县（市区）、市直各医疗单位从事妇产科临床的中西医

师、高校科研人员及在校学生等。

七、具体事宜

1、相关费用：本次会议免收会务费（含资料费、午餐、证

书等费用）；住宿交通费自理。需要住宿者，提前联系会务组。

2、学分证书：参会人员扫码注册登记，全程参加线下会议

活动，可授予河南省Ⅱ类中医药继续教育学分4分。

3、参会报名：各参会人员请于12月20日前，及时微信加

群报名。报名方式：微信扫二维码即时加入微信群报名；或短

信报名：姓名+职称+手机号+单位名称（短信发至联系人）。

（南阳市中医药学会 学分注册登记码） 微信扫码进群报名参会

会务联系人：翟 璇 18695961027

刘志爽 13663991635

2024年 12月11日

抄送：南阳市中医药管理局

南阳市中医药学会办公室 2024年12月11日印发

—4—